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[Poul Møller.] 
som det ærede medlem hr. Erik Eriksen 
sagde det: må vi så snart se forslagene, så 
vi har et arbejdsgrundlag.. 

Statsministeren sluttede sine bemærk- 
ninger med at sige, at regeringen er rede, 
og det er vel fremgået af denne debat, 
at: alle er rede. Men forudsætningen for 
det hele er, at vi får noget at arbejde med. 
Man må ikke forvente 홢 og det vil jeg 
gerne sige her på mit partis vegne i anled- 
ning af den drøftelse, der fandt sted i 
mandags i statsministeriet 홢 man må ikke 
forvente, at vi arbejder med sagerne bag 
nedrullede gardiner, inden forslagene frem- 
sættes i folketinget. Jeg har i dagspressen 
set, at statsministeriet nu skal flytte over 
til Assistenshuset, men vi sniger os ikke 
over. Højbro til Assistenshuset for at yde 
politisk assistance til regeringen. Vor assi- 
stance vil vi yde her i tinget på sædvanlig 
parlamentarisk måde efter vor forfatnings 
forudsætninger, når regeringen har fremsat 
de forslag, der skal være forhandlings- 
grundlaget. Og jeg vil gerne sige, også til 
det ærede medlem hr. Iver Poulsen, at den 
assistance, vi vil yde, yder vi ikke for ; at 
hjælpe socialdemokratiet. Vi er. ikke ind- 
stillet på hverken i Assistenshuset. eller 
her at pantsætte vor politik til social- 
demokratiet, men vi vil yde vor assistance 
for at hjælpe med til at løse det danske 
samfunds problemer; og efter et folketings- 
valg må det være det afgørende for, ethvert 
valgt. folketingsmedlem, at man gør, hvad 
man kan inden for arbejdets almindelige 
rammer for at hjælpe med til løsningen :af 
allé de problemer, vi har talt om i valg- 
kampagnen. 

Baunsgaard: Ja, heller ikke jeg har så 
forfærdelig mange bemærkninger ;at. gøre 
til de ærede ordførere fra de andre partier. 
Jeg har dog et par enkelte bemærkninger 
til det ærede medlem hr. Erik Eriksen og 
også til det ærede medlem hr. Poul Møller, 
som om ikke før så i hvert fald nu gav 
mig anledning til det.. 

Til det ærede medlem hr." Erik Eriksen, 
som hævdede, at. d-et.. radikale venstre i 
realiteten ikke.. havde, gjort .sig nogen 
anstrengelser for at skjule, at vi ville have 
socialdemokraterne: med. ir: .regeringen,, vil 
jeg gerne sige: nej, det kan --.være, det ærede 

medlem har ret i det. Til gengæld har vi 
andre bedømt det ærede medlem sådan, 
at han med omhu undgik ethvert skridt, 
der kunne give berettiget mistanke om, 
at han ville have. regeringsansvåret.. Og de 
konservative støttede .jo ved den måde, de 
førte forslaget frem på, det ærede medlems 
anstrengelser særdeles godt. 

Det ærede medlem, sagde videre og 
jeg forstod, at det var henvendt til mig på 
grund af de bemærkninger, jeg havde 
gjort forud for valget, om det økonomiske 
råds ansvar > hvor jeg på et vist tidspunkt 
havde draget det ærede medlem ind', i 
debatten; det er underordnet, hvad årsagen 
var 홢 at det økonomiske råd ikke må blive 
et forum, hvortil man delegerer, en del . af 
sit, ansvar. Jeg vil gerne sige, fordi, jeg 
synes, denne. udtalelse som tidligere udtalel- 
ser har afsløret, at man: ikke rigtig har. 
forstået, hvad. det er, der bør være. den 
egentlige hensigt med det økonomiske råd: 
nej, det økonomiske råd ::nìå ikke blive et 
forum, hvortil man delegerer :en del af det 
ansvar, der rettelig hører .hjemme i dette 
høj e ting. D e t  har aldrig fra -.--det. radikale 
venstres side i bestræbelserne .for: ..at. :-.få den 
økonomiske samordnings idé. knæsat, og .ved 
oprettelsen, af det . økonomiske råd været 
tanken, at. man her ved: skulle have noget, 
hvortil man kunne delegere et ansvar, der 
rettelig hører hjemme her. Det, der er vor 
opfattelse af de t  . økonomiske : råds betyd- 
ning,-, er, at vi med-..- dettes oprettelse har 
fået et organj der igennem.tilvejebringelsen 
af,. analyser : kan give ros:.: større? oplysning, 
større viden og igennem .dette give .ós større 
ansvar, ligesom .vi. gennem det.-. økonomiske 

- råds arbejde:, kan .--,få. ; klarlagt den del: af 
ansvaret, som andre, der arbejder uden for 
dette: høj e. ting,. har.. Arbej dsriiarkedets 
parter og erhvervsorganisationerne har deres 
meget store ..ansvar;. Med det økonomiske 
råds tilvejebringelse., og..;det. -arbejde,-. der 
gøres, er der givet., os et bedre: grundlag .for 
a t, vurdere, om organisationerne i deres 
resultater går:, ud over det,ä vi k a n  a-fise-. ;:for 
holdbart... Men: der er: ."også.,,-. dermed .givet 
os et større ansvar: med hensyn;til at' gribe 
ind > hvis.de: gør .det, og idet:: var i j ust: tilvej a* 
bringeisen af. denne større-Jdarhed.ìom;kring 
ansvarets- fordeling, der. var.'..Vor hensigt med, 
deÞøkonomiské råd.?.: .:;?:: jrjy." i 
홢 Til dét ærede me^em'hr. :,-P:oiil Møller--ml 


